

ENTE DEL TERZO SETTORE
"CLUB ALPINO ITALIANO SEZIONE DI BRESCIA"
PREVENTIVO 2026

2026				2025				2026				2025			
ONERI E COSTI								PROVENTI E RICAVI							
A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>								A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>							
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci								1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori							
	€	23.000	€	24.443		€	245.000	€	251.123		€	245.000	€	251.123	
2) Servizi								2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche							
	€	220.000	€	199.857		€	-	€	-		€	-	€	-	
3) Godimento di beni di terzi								3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori							
	€	-	€	-		€	167.000	€	167.376		€	167.000	€	167.376	
4) Personale								4) Erogazioni liberali							
	€	-	€	-		€	3.000	€	2.316		€	3.000	€	2.316	
5) Ammortamenti								5) Proventi del 5 per mille							
	€	-	€	-		€	4.200	€	4.202		€	4.200	€	4.202	
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali															
	€	-	€	-		€		€			€		€		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri								6) Contributi da soggetti privati							
	€	-	€	-		€	20.000	€	12.360		€	20.000	€	12.360	
7) Oneri diversi di gestione								7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi							
	€	5.500	€	5.531		€	3.000	€	3.519		€	3.000	€	3.519	
8) Rimanenze iniziali								8) Contributi da enti pubblici							
	€	-	€	-		€	27.000	€	26.947		€	27.000	€	26.947	
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali								9) Proventi da contratti con enti pubblici							
	€	-	€	2.000		€	-	€	-		€	-	€	-	
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali								10) Altri ricavi, rendite e proventi							
	€	-	€	-		€		€	21.455		€		€	21.455	
11) Costi per quote associative								11) Rimanenze finali							
	€	152.000	€	156.982		€	-	€	-		€	-	€	-	
Totale								Totale							
	€	400.500	€	388.812		€	469.199	€	489.298		€	469.199	€	489.298	
								Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)							
								€ 68.699 € 100.486							
B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u>								B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u>							
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci								1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori							
			€	60.391		€	-	€	-		€	-	€	-	
2) Servizi								2) Contributi da soggetti privati							
	€	-	€	4.520		€		€	154.013		€		€	154.013	
3) Godimento di beni di terzi								3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi							
	€	-	€	-		€	-	€	-		€	-	€	-	
4) Personale								4) Contributi da enti pubblici							
	€	-	€	45.783		€	-	€	-		€	-	€	-	
5) Ammortamenti								5) Proventi da contratti con enti pubblici							
	€	-	€	-		€	-	€	-		€	-	€	-	
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali															
	€	-	€	-		€		€			€		€		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri								6) Altri ricavi, rendite e proventi							
	€	-	€	-		€	5.500	€	4.943		€	5.500	€	4.943	
7) Oneri diversi di gestione								7) Rimanenze finali							
							4.000	€	4.330						
8) Rimanenze iniziali															
	€	4.330	€	5.007											
Totale								Totale							
	€	4.330	€	115.700		€	9.500	€	163.286		€	9.500	€	163.286	
								Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)							
								€ 5.170 € 47.586							
C) Costi e oneri da <u>attività di raccolta fondi</u>								C) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di raccolta fondi</u>							
1) Oneri per raccolte fondi abituali								1) Proventi da raccolte fondi abituali							
	€	-	€	-		€	-	€	-		€	-	€	-	
2) Oneri per raccolte fondi occasionali								2) Proventi da raccolte fondi occasionali							
	€	-	€	-		€	-	€	-		€	-	€	-	
3) Altri oneri								3) Altri proventi							
	€	-	€	-		€	-	€	-		€	-	€	-	
Totale								Totale							
	€	-	€	-		€	-	€	-		€	-	€	-	
								Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)							
								€ - € -							
D) Costi e oneri da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>								D) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>							
1) Su rapporti bancari								1) Da rapporti bancari							
	€	4.500	€	5.025		€	700	€	917		€	700	€	917	
2) Su prestiti								2) Da altri investimenti finanziari							
	€	2.500	€	3.036		€	-	€	-		€	-	€	-	
3) Da patrimonio edilizio								3) Da patrimonio edilizio							
	€	28.000	€	27.611		€	107.000	€	118.098		€	107.000	€	118.098	
3bis) Ammortamenti								3bis) Contributi per rifugi							
	€	172.000	€	168.857		€	45.000	€	39.764		€	45.000	€	39.764	
4) Da altri beni patrimoniali								4) Da altri beni patrimoniali							
	€	-	€	-		€	-	€	-		€	-	€	-	

5) Accantonamenti per rischi ed oneri				€	-	€	-	5) Altri proventi				€	18.099	€	18.099				
6) Altri oneri				€	-	€	-												
Totale				€	207.000	€	204.528	Totale				€	170.799	€	176.879				
Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)												€	(36.201)	€	(27.649)				
E) Costi e oneri di <u>supporto generale</u>								E) Proventi di <u>supporto generale</u>											
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci								€	1.500	€	1.001	1) Proventi da distacco del personale				€	-	€	-
2) Servizi								€	23.000	€	18.063	2) Altri proventi di supporto generale							
3) Godimento di beni di terzi								€	5.300	€	5.296								
4) Personale								€	23.500	€	23.215								
5) Ammortamenti								€	22.500	€	22.761								
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali								€	-	€	-								
6) Accantonamenti per rischi ed oneri								€	-	€	-								
7) Altri oneri								€	2.000	€	1.724								
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali								€	-	€	-								
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali								€	-	€	-								
Totale								€	77.801	€	72.061	Totale				€	-	€	-
								Avanzo/Disavanzo attività di supporto generale (+/-)								€	(77.801)	€	(72.061)
Totale oneri e costi								€	689.631	€	781.101	Totale proventi e ricavi				€	649.498	€	829.463
								Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)								€	(40.133)	€	48.361
												Imposte				€	3.593		
												Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)				€	(40.133)	€	44.768
COSTI E PROVENTI FIGURATIVI																			
2026				2025				2026				2025							
Costi figurativi								Proventi figurativi											
1) da attività di interesse generale								455.000,00 €	412.000,00 €	1) da attività di interesse generale								455.000,00 €	412.000,00 €
2) da attività diverse								40.000,00 €	80.000,00 €	2) da attività diverse								40.000,00 €	80.000,00 €
Totale								495.000,00 €	492.000,00 €	Totale								495.000,00 €	492.000,00 €